ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от «10» октября 2014 года № 149

внеочередного заседания постоянно действующего коллегиального органа
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Енисейский альянс строителей»
(далее - Правления Партнерства)

г. Красноярск    10 октября 2014г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660125, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, пр. Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.

Присутствовали: 6 членов Правления Партнерства:
 Шальнев Сергей Анатольевич - представитель ООО  «СтройСфера»
Панова Галина Геннадьевна - Директор ООО «СуперСтрой»

Шалимова Татьяна Ивановна - Генеральный директор ООО "СТМ-ИНВЕСТ"
Михайлов Константин Борисович - Генеральный директор ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»
Эйснер Валерий Генрихович - Директор ООО «ИнТехно»
Горюнов Павел Анатольевич - Заместитель генерального директора ООО «ЭлСиб»

На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»
Михайленко Наталья Александровна - ведущий специалист юридического отдела НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу открытия заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
Голосовали:   «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании
Председательствующего на текущее заседание Правления Партнерства. Предложили в качестве
Председательствующего текущего заседания Правления Партнерства - Шальнева Сергея Анатольевича - ООО
«СтройСфера».
Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Председательствующий - Шальнев Сергей Анатольевич - представитель ООО
«СтройСфера».

Члены Правления Партнерства предложили на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об избрании Секретаря Правления
Партнерства. Предложили в качестве кандидатуры - Михайленко Наталью Александровну - ведущего специалиста
юридического отдела НП СРО «ЕАС».
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.

На текущее заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» назначен Секретарь - Михайленко Наталья Александровна.

Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич поставил на рассмотрение
заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении  Общества с ограниченной ответственности СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904.

2. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении  Общества с ограниченной ответственности «Монарем» ИНН 2462207959.

3. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении Закрытого акционерного общества «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» ИНН 2463213578.

4. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего решения в
отношении  Общества с ограниченной ответственности «СпецСтройМонтаж» ИНН 2460228181.

5. Об отмене решения заседания Правления Партнерства,  принятого 10 июля 2014 года (Протокол № 141) в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Камелот»
ИНН 2409001423, в части внесения ими взноса в компенсационный фонд в размере до 2 000 000 (двух миллионов)
рублей.

2

6. О  внесении изменений в Свидетельство № 0193.08-2010-2460209485-C-117 о допуске к работам,
связанных с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной
энергии), выданное 26 июня  2014 года, члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» Обществу с ограниченной ответственностью УК «Современные Строительные Технологии»
ИНН 2460209485.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» - 100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 10 октября  2014 года (Протокол № 109) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью СК
«ТехноСтрой» ИНН 2465234904,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных
дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований
к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов
саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0155.03-2010-2465234904-C-117 от 05.02.2013г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «21» августа
2014г.  (Протокол  № 144).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0155.03-2010-2465234904-C-117 от 05.02.2013г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью СК «ТехноСтрой» ИНН 2465234904, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 2 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Монарем» ИНН 2462207959.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 10 октября  2014 года (Протокол № 109) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Монарем» ИНН
2462207959,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней, в качестве
меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых
организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0128.06-2009-2462207959-C-117 от 14.02.2014г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «Монарем» ИНН 2462207959 - было приостановлено решением Правления
Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «21» августа 2014г.
(Протокол  № 144).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0128.06-2009-2462207959-C-117 от 14.02.2014г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Монарем» ИНН 2462207959, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 3 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Закрытого акционерного общества «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» ИНН 2463213578.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 10 октября  2014 года (Протокол № 109) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Закрытому акционерному обществу «ГЕОТЕК-Восточная
Буровая Компания» ИНН 2463213578, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30

3

календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических
регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0180.02-2010-2463213578-C-117 от 15.10.2012г. о допуске к работам, выданное
Закрытому акционерному обществу «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» ИНН 2463213578 - было
приостановлено решением Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» «21» августа 2014г.  (Протокол  № 144).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0180.02-2010-2463213578-C-117 от 15.10.2012г. о допуске к
работам, выданное Закрытому акционерному обществу «ГЕОТЕК-Восточная Буровая Компания» ИНН 2463213578,
на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 4 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: рассмотреть материалы дисциплинарного производства и принять соответствующее решения в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» ИНН 2460228181.

В соответствии с пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации Дисциплинарная
комиссия 10 октября  2014 года (Протокол № 109) приняла решение о рекомендации Правлению Партнерства прекратить
действие свидетельства о допуске к работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью
«СпецСтройМонтаж» ИНН 2460228181, на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30
календарных дней, в качестве меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований технических
регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований
стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования.

Организация уведомлена об имеющихся нарушениях и предупреждена о возможном прекращении действия
Свидетельства о допуске к работам.

Действие Свидетельства № 0293.03-2012-2460228181-C-117 от 16.08.2013г. о допуске к работам, выданное
Обществу с ограниченной ответственности «СпецСтройМонтаж» ИНН 2460228181 - было приостановлено решением
Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» «21» августа
2014г.  (Протокол  № 144).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.
Постановили: прекратить действие свидетельства № 0293.03-2012-2460228181-C-117 от 16.08.2013г. о допуске к
работам, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» ИНН 2460228181, на период до
устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 календарных дней.

По вопросу № 5 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: отменить решение заседания Правления Партнерства,  принятое 10 июля 2014 года (Протокол № 141) по
вопросу увеличения взноса в компенсационный фонд (размер взноса в компенсационный фонд планировалось увеличить
до 2 000 000 (двух миллионов) рублей в отношении члена Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью
«Производственно-коммерческая фирма «Камелот» ИНН 2409001423, по причине не выполнения минимально
необходимых требований, установленных пунктом 4 части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: отменить решение заседания Правления Партнерства,  принятое 10 июля 2014 года (Протокол № 141)
по вопросу увеличения взноса в компенсационный фонд (размер взноса в компенсационный фонд планировалось
увеличить до 2 000 000 (двух миллионов) рублей в отношении члена Партнерства: Общества с ограниченной
ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Камелот» ИНН 2409001423, по причине не
выполнения минимально необходимых требований, установленных пунктом 4 части 7 статьи 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Член Партнерства - Общество с ограниченной ответственностью  «Производственно-коммерческая
фирма «Камелот» ИНН 2409001423, не выполнило своих обязательств, заявленных на основании уведомления о
намерении увеличить размер взноса в компенсационный фонд НП СРО «ЕАС».

Считать действительным ранее выданное Свидетельство №  0169.08-2010-2409001423-C-117 от 27.11.2013 г. о
допуске к работам, с размером компенсационного фонда - 1000 000 (один миллион) рублей.

По вопросу № 6 повестки дня
Выступил: Председательствующий Правления Партнерства - Шальнев Сергей Анатольевич
Предложил: рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью «УК «Современные Строительные
Технологии» ИНН 2460209485 о внесении изменений в Свидетельство № 0193.08-2010-2460209485-C-117 о допуске к

4

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданное 26 июня  2014 года, в части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало «за» -100%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменения в Свидетельство № 0193.08-2010-2460209485-C-117 о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 26 июня  2014 года,
выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»
Обществу с ограниченной ответственностью «УК «Современные Строительные Технологии» ИНН 2460209485, в
части:
- получения Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По вышеуказанным вопросам решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.
Заседание Правления Партнерства объявлено закрытым.

Председательствующий Правления Партнерства ____________________________ Шальнев Сергей Анатольевич

Секретарь Правления Партнерства __________________________________________ Михайленко Наталья Александровна

Выписка из протокола составлена на 4 (четырех) листах